licitatório, ressaltando que tal renovação poderá ser interrompida, a qualquer
tempo, assim que celebrado o novo ajuste.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
2.1. Em decorrência da prorrogação da vigência do contrato, fica estabelecido
o Valor Mensal de R$ 42.602,01 (quarenta e dois mil, seiscentos e dois reais e um
centavo), perfazendo um Valor Total de R$ 127.806,03 (cento e vinte e sete mil,
oitocentos e seis reais e três centavos), para o período aditado.

2.2. As despesas decorrentes do presente aditamento correrão por conta dos
recursos próprios, indicados nas Notas de Empenho nº 276/2025 - Principal (sei
147835298) e nº 277/2025 - Reajuste (sei 147835307), que onerarão a dotação